
První školní den. Není 1. září, ale 12. dubna 2021. Začíná rotační výuka pro část 1. stupně. Hurrrá!?
Spíše... alespoň že tak…

V úterý 6. dubna poslalo konečně MŠMT informace o tom, jak vše bude probíhat - informace o 
rotaci, testování, druzích testů, omluvách, povinnostech, dobrovolnosti. Šla z toho hlava kolem.

Ve čtvrtek 8. dubna probíhala porada prvního stupně a všech dalších pedagogických pracovníků 
(asistenti, vychovatelky) s vedením školy a MUDr Roden. Domlouvala se organizace testování. 
Zkoušelo se testování antigenními testy. Pak se do noci připravovaly podrobné informace pro 
rodiče. 

V pátek proběhla videookonference s MUDr. Laurou Roden a ředitelem školy J. Nádvorníkem 
ohledně testování.  Účastnilo se padesát zájemců.

Pondělí 12. dubna. Ostrý start. Před šestou začínají chodit první žáci do školní družiny. Trochu s 
obavou v očích. Podstupují hned antigenní testy LEPU. Dávají to všichni a beze slz.
V půl osmé proškoluje paní doktorka třídní učitelky 1. - 3. ročníku se zacházením s PCR testy. Před 
osmou si jdou třídní 1. - 3. ročníků, které nastupují na rotační výuku, pro své děti na shromaždiště a 
odvádějí je do školy. Nechybělo objímání. Je to zakázané?))) Ve 3. třídách se nejdříve testuje PCR 
testy za účasti paní doktorky a sestřičky. V 1. a 2. třídách antigenními testy. Pak se pořadí obrací. V 
devět hodin přichází do školy rodiče, kteří si přejí pouze PCR testování, ty si pak své dítě odvádějí 
domů. Zároveň se testují žáci rodičů, kteří si přejí být u toho. Jejich děti po testování jdou do své 
třídy.

V půl desáté vše hotovo, paní doktorka odjíždí testovat do Dublovic, děti už se konečně po dlouhé 
době normálně učí. 

Zajímají vás čísla? Ze 116 dětí, které dnes měly přijít, si 7 z nich přálo pouze PCR. S rodiči 
podstoupili testování 3 žáci a rodiče 3 žáků napsali na návratky, že do školy jejich děti nenastoupí.
A ještě jedno číslo. Ba 1.stupni máme 19 žáků, jejichž rodiče pracují v integrovaném záchranném 
systému, nebo to jsou učitelé a pracovníci dalších profesí nutných k zabezpečí chodu státu. Dnes 
přišla na distanční výuku do školy zatím jediná žačka. Všichni testovaní žáci antigenními testy byli 
negativní, izolační místnost nebyla tedy využita. Výsledky PCR testů obdrží paní doktorka večer. 
Volat bude těm rodičům, jejichž děti budou případně pozitivní.

Příští pondělí přijdou do školy a budou se testovat čtvrťáci a  a páťáci, žáci prvních až třetích tříd se
budou v rámci rotace učit zase distančním způsobem z domova. jn


